מאז שפרשה המפלגה הרדיקלית מן ההסתדרות הציונית בשנת 1935, נכנס לשימוש המונח 'היישוב המאורגן', משמע, היישוב ללא 'אפורשים'. אולם הבחנה זו אינה חשובה לדיון הנוכחי. חלמיש, מבית לאומי למדינה בדרך, כרך א, עמ' 24-26.

7 מנחם פרידמן, חברה ודת: האורטודוקסיה הלא-ציונית בארץ ישראל תרע"ח-תרצ"ו / 1936-1918, ירושלים תשל"ח, עמ' 129-130.

8 שמואל דותן, אדומים: המפלגה הקומוניסטית בארץ ישראל, כפר סבא 1991.

9 ראו למשל, אילן פפה, 'הציונות במבחן התאוריות של הלאומיות והמטורדה ההיסטוריוגרפית', בתוך: גינוסר ובראלי, פולמוס בן זמננו (להלן: פפה, הציונות במבחן התאוריות), עמ' 223-263.